
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente educativo  

ed ATA per l’a.s. 2023/24, sottoscritto il 18/05/2022; 
 

VISTA   l’O.M. n. 36 del 01/03/2023 concernente le norme applicative delle disposizioni del contratto sulla 

mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2023/24; 

 

VISTI gli elenchi dei movimenti relativi ai docenti della scuola secondaria di II grado elaborati dal Sistema 

Informativo del MIUR per le Provincie di Chieti e Pescara per l’a.s. 2023/24 e pubblicati con dispositivo 

per Pescara Chieti con prot. n. 10859 del 24/05/2023; 

 

VISTO il proprio provvedimento AOOUSPCH-PE 11165 del 29 maggio 2023 con il quale sono state disposte 

le rettifiche ai movimenti per la provincia di Chieti per l’as 2023/24 per la classe di concorso A046, tra 

cui anche l’annullamento del trasferimento interprovinciale della docente Del Giudice Maria Grazia; 

 

CONSIDERATO che, a seguito di un riesame più approfondito della situazione, è emerso che al termine della 

seconda fase dei movimenti (fase provinciale)  è residuata una sola disponibilità e che, ai sensi del 

comma 5 e della tabella esemplificativa di cui all’art.8 del CCNI concernente la mobilità del personale 

docente sottoscritto in data 18 maggio 2022, la stessa, per l’a.s. 2023/24, deve essere destinata alla 

mobilità e non al ruolo;  

 

RITENUTO necessario, pertanto, ripristinare il trasferimento interprovinciale già disposto con i movimenti 

pubblicati alla data del 24/05/2023;  

 

RILEVATO che a seguito del ripristino non residuano disponibilità ulteriori per la classe di concorso A046 per 

le immissioni in ruolo; 

 

CONSIDERATA la necessità di emanare, in autotutela i conseguenziali provvedimenti di rettifica dei 

movimenti del personale, limitatamente ai docenti di scuola secondaria di II Grado per la classe di 

concorso A046; 
 

 

DISPONE 
 

Art.1 - per le motivazioni citate in premessa, a parziale rettifica del provvedimento AOOUSPCH-PE 11165 

del 29 maggio 2023, il ripristino del trasferimento interprovinciale, con decorrenza 01 settembre 2023, in favore della 

docente Del Giudice Maria Grazia, nata il 14/11/1961 (Le), presso l’IIS Spaventa di Atessa, per la classe di concorso 

A046 discipline giuridiche economiche, scuola secondaria di II grado. 

 

Art.2 - Di conseguenza, si dà atto che non residuano nella provincia di Chieti posti disponibili per le 

immissioni in ruolo per la classe di concorso A046, per l’a.s. 2023/24. 

 

Art.3 - Restano invariati i movimenti non citati nel presente provvedimento. 

 Art.4 - Sulle controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri 

diritti, gli interessati, ai sensi dell’art. 12 del C.C.N.I. concernente la mobilità del personale della scuola citato 

in premessa, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL sottoscritto il 



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 

Procedura Civile dell’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 

       

  
 

 

 

 

❖ Ai Dirigenti Scolastici delle scuole Interessate LORO SEDI 

❖ chic818001@pec.istruzione.it 
❖ mois01600a@pec.istruzione.it 
 

❖ All’Ufficio Scolastico Regionale Ufficio VIII Sede di Modena  
 SEDE 

                      csamo@postacert.istruzione.it 

 

❖ Alla docente Del Giudice Maria Grazia  tramite la scuola di attuale titolarità  

 

❖ e, p.c. 
❖ Alla Ragioneria di Stato LORO SEDI 

❖ All’ ufficio Ruolo SEDE 

❖ Alle OO.SS. della Scuola LORO SEDI 

❖ Agli Uffici Scolastici Provinciali LORO SEDI 

mailto:mois01600a@pec.istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it

		2023-06-07T15:13:05+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2023-06-08T11:18:56+0200
	protocollo




